
СЛУЖБА ПО ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНОМУ НАДЗОРУ
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПРИКАЗ

от 20 июля 2020 г. № 57/од

г. Кызыл

Об утверждении документов, определяющих политику в отношении 
обработки персональных данных в Службе по финансово-бюджетному

надзору Республики Тыва

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О 
персональных данных», с Федеральным законом 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об 
информации, информационных технологиях и о защите информации» и 
постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 г. № 
211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения 
обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных 
данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, 
операторами, являющимися государственными или муниципальными 
органами»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Положение об обработке и защите персональных данных субъектов 

персональных данных в Службе по финансово-бюджетному надзору 
Республики Тыва (далее -  Служба);

1.2. Инструкцию пользователя информационной системы персональных 
данных в Службе;

1.3. Инструкцию по организации антивирусной защиты в 
информационной системе персональных данных в Службе;

1.4. Инструкцию по организации резервирования и восстановления 
программного обеспечения, баз персональных данных информационных систем 
персональных данных Службы;

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Службы С.Ч. Байыр-оол


